Key Responsibilities: Ensure company service quality in the local area.

Note- Vacancies may increase or decrease based on the company's requirements. Preference will be given to local candidates

Why Join PBMT All Solutions?

At PBMT All Solutions, we foster an environment where creativity and innovation thrive. We offer ample opportunities for career growth, continuous learning, and the chance to be part of a company that is making a difference across various industries.

Important Dates: online or offline

Starting date of form filling: 10 November 2024

Last date of form filling: 25 December 2024

Last date for fee payment: 25 December 2024

Date of Examination & interview: February month 2025

List of selected candidates: February last week 2025

Date of joining: 3 March 2025

Required Documents: Selection letter, Passport-sized photo, all marksheets.

Application Process: Submit it by given link

Application fee: Non-refundable ₹399/- for all candidates (application considered only

after successful fee payment)

Selection Process: Above 50% marks in the test are eligible for an interview and will be contacted for the interview. Final selection is based on performance in the interview.

Employment Eligibility: Candidates must provide valid documents as per applicable Indian employment laws.

How to Apply:

Interested candidates may also apply directly on our website link.

Exam pattern: online test or offline

Test consists of 100 questions; each question is for 1 mark.

Maximum marks: 100.

Minimum qualifying marks: 50.

Syllabus:

1. Mathematics

Number System: Real numbers, irrational numbers.

Algebra: Polynomials, linear equations in two variables, arithmetic

progressions.

Trigonometry: Basic trigonometric ratios, trigonometric identities, heights and distances.

Geometry: Properties of triangles, circles, constructions.

Statistics & Probability: Mean, median, mode, probability basics.

Coordinate Geometry: Distance formula, section formula.

2. Social Science

History: Indian freedom struggle, Indian national movement, post-independence India.

Geography: Resources and their development, agriculture, manufacturing industries, water

resources, population.

Civics (Political Science): Indian Constitution, democracy, electoral politics, working of

government institutions.

Economics: Development, sectors of the economy, money and credit, globalization,

consumer rights.

3. Management (Introductory Concepts)

Fundamentals of Management: Principles and importance of management, types of

management.

Business Studies: Introduction to business environment, entrepreneurship, types of

business organizations.

Basic Marketing: Understanding of marketing mix, sales, and consumer behaviour.

Financial Literacy: Basics of budgeting, saving, and investing.

4. Computer Science

Basics of Computers: Hardware, software, input/output devices.

Internet and Networking: Basics of the internet, browsing, email etiquette, and online safety.

5. English

Grammar: Basic English, Tenses, parts of speech, direct and indirect speech, active and passive voice.

6. Reasoning

Verbal Reasoning: Analogies, coding-decoding, direction sense, blood relations, series, classification.

Arithmetic Reasoning: Basic mathematical problems involving logic and calculation & other.

7. General Knowledge

Current Affairs: Latest national and international news, sports, awards, and important days.

Indian History and Culture: Overview of Indian heritage, independence movement.

Geography: Physical geography of India, climate, major rivers, and mountains.

Indian Polity: Indian Constitution, basic rights and duties, and structure of the government.

Indian Economy: Basic concepts, sectors of the economy, and recent economic developments.

General Awareness: Basic Rules of life, Traffic Rules, currencies, and capitals.

Terms and Conditions:

Employment Type: Full-time.

Working Hours: 8 Hours.

Salary: May vary based on the position divided into Field Executive (12000-15000), Manager (18000 – 21000), and Zonal Manager (22000 – 25000). During the training period, the salary will be 50% of the actual salary; after this, it will Increase by 5% - 10% every month of based your performance.

Benefits: Competitive salary, performance-based incentives, life insurance (after becoming permanent), and professional development opportunities.

Pension: 5%-25% of the basic salary will be provided as a pension from retirement for a minimum of 10 years (as per company terms and conditions).

(Anukampa niyukti is also available as per company terms and conditions.)

Termination conditions:

- A. Bad behaviour towards family and consuming any kind of drugs and alcohol.
- B. Bad behaviour towards staff and customers during duty time.
- C. Involvement in any kind of fraud or criminal cases.

Final selection is based on interview performance and the committee members' review.

Promotion and increment:

- A. On the basis of your performance and behaviour.
- B. Promotion will be awarded based on the suggestions of seniors.
- C. Every three to six months, Managers and Zonal Managers will change, and they will give a report on your performance to the company.
- D. At the time of joining, the candidate should sign a security bond for 3 years (the bond is based on company terms and conditions; the candidate should read it carefully before signing).

Jurisdiction Area: Any disputes related to PBMT All Solutions' services shall be governed by the laws of

Madhya Pradesh, with exclusive jurisdiction in the courts of Bhopal.

मुख्य जिम्मेदारियां: स्थानीय क्षेत्र में कंपनी सेवा की गुणवत्ता सुनिश्चित करना।

नोट: रिक्तियों की संख्या कंपनी की आवश्यकताओं के अनुसार बढ़ या घट सकती है। स्थानीय उम्मीदवारों को प्राथमिकता दी जाएगी।

PBMT All Solutions में शामिल क्यों हों?

PBMT All Solutions में, हम रचनात्मकता और नवाचार को बढ़ावा देने का वातावरण बनाते हैं। हम करियर में वृद्धि, निरंतर सीखने और विभिन्न उद्योगों में बदलाव लाने वाली कंपनी का हिस्सा बनने के अवसर प्रदान करते हैं।

महत्वपूर्ण तिथियां:

ऑनलाइन या ऑफलाइन

फॉर्म भरने की प्रारंभ तिथि: 10 नवंबर 2024

फॉर्म भरने की अंतिम तिथि: 25 दिसंबर 2024

शुल्क भुगतान की अंतिम तिथि: 25 दिसंबर 2024

परीक्षा की तिथि & साक्षात्कार: फरवरी महीने मे 2025

चयनित उम्मीदवारों की सूची: फरवरी के अंत तक 2025

जॉइन करने की तिथि: 3 मार्च 2025

आवश्यक दस्तावेज: चयन पत्र, पासपोर्ट आकार का फोटो, सभी मार्कशीट्स।

आवेदन प्रक्रिया: आवेदन हमारी वेबसाइट लिंक के माध्यम से जमा करें।

आवेदन शुल्क<mark>: सभी उम्मीदवारों के लिए गैर-वापसी योग्य ₹399/- (शुल्क भुगतान के बाद ही आवेदन मान्य</mark> है)।

चयन प्रक्रिया: परीक्षा में 50% से अधिक अंक वाले उम्मीदवार साक्षात्कार के लिए पात्र होंगे और उन्हें साक्षात्कार के लिए संपर्क किया जाएगा। अंतिम चयन साक्षात्कार में प्रदर्शन के आधार पर किया जाएगा।

रोजगार पात्रताः उम्मीदवारों को भारतीय रोजगार कानूनों के अनुसार वैध दस्तावेज प्रस्तुत करने होंगे।

कैसे आवेदन करें: इच्छुक उम्मीदवार हमारी वेबसाइट लिंक के माध्यम से सीधे आवेदन कर सकते हैं।

परीक्षा प्रारूप: ऑनलाइन टेस्ट या ऑफलाइन

प्रश्नों की संख्या: 100; प्रत्येक प्रश्न 1 अंक का।

अधिकतम अंक: 100

न्यूनतम अर्हक अंक: 50

पाठ्यक्रम:

1. गणित

संख्या प्रणाली: वास्तविक संख्याएँ, अपरिमेय संख्याएँ।

बीजगणितः बह्पद, दो चर में रैखिक समीकरण, अंकगणितीय प्रगति।

त्रिकोणमितिः बुनियादी त्रिकोणमितीय अनुपात, त्रिकोणमितीय पहचान, ऊँचाई और दूरी।

ज्यामिति: त्रिभुज, वृत्तों के गुण, निर्माण।

सांख्यिकी और प्रायिकता: माध्य, माध्यिका, बहुलक, प्रायिकता मूल बातें।

निर्देशांक ज्यामिति: दूरी सूत्र, खंड सूत्र।

2. सामाजिक विज्ञान

इतिहास: भारतीय स्वतंत्रता संग्राम, भारतीय राष्ट्रीय आंदोलन, स्वतंत्रता के बाद का भारत। भूगोल: संसाधन और उनका विकास, कृषि, निर्माण उद्योग, जल संसाधन, जनसंख्या। राजनीति विज्ञान: भारतीय संविधान, लोकतंत्र, चुनावी राजनीति, सरकारी संस्थानों का कार्य। अर्थशास्त्र: विकास, अर्थव्यवस्था के क्षेत्र, धन और ऋण, वैश्वीकरण, उपभोक्ता अधिकार।

3. प्रबंधन (परिचयात्मक अवधारणाएं)

प्रबंधन के मूल सिद्धांत: प्रबंधन के सिद्धांत और महत्व, प्रबंधन के प्रकार।
व्यवसाय अध्ययन: व्यापार वातावरण का परिचय, उद्यमिता, व्यवसाय संगठन के प्रकार।
मूलभूत विपणन: विपणन मिश्रण की समझ, बिक्री और उपभोक्ता व्यवहार।
वितीय साक्षरता: बजटिंग, बचत, और निवेश का परिचय।

4. कंप्यूटर विज्ञान

कंप्यूटर की मूल बातें: हार्डवेयर, सॉफ्टवेयर, इनपुट/आउटपुट डिवाइस। इंटरनेट और नेटवर्किंग: इंटरनेट की मूल बातें, ब्राउज़िंग, ईमेल शिष्टाचार, और ऑनलाइन स्रक्षा।

5. अंग्रेजी

व्याकरणः बुनियादी अंग्रेजी, काल, वाक्य रचना, प्रत्यक्ष और अप्रत्यक्ष वाक्य, सक्रिय और निष्क्रिय वाक्य।

6. तार्किक क्षमता

मौखिक तर्कशक्तिः संबंध, कोडिंग-डिकोडिंग, दिशा ज्ञान, रक्त संबंध, श्रेणी, वर्गीकरण। अंकगणितीय तर्कशक्तिः तर्क और गणना पर आधारित गणितीय समस्याएँ।

७. सामान्य ज्ञान

वर्तमान घटनाएं: नवीनतम राष्ट्रीय और अंतर्राष्ट्रीय समाचार, खेल, पुरस्कार और महत्वपूर्ण दिन। भारतीय इतिहास और संस्कृति: भारतीय धरोहर का संक्षिप्त विवरण, स्वतंत्रता आंदोलन। भूगोल: भारत का भौतिक भूगोल, जलवायु, प्रमुख नदियाँ और पर्वत। भारतीय राजनीति: भारतीय संविधान, मौलिक अधिकार और कर्तव्य, और सरकार की संरचना। भारतीय अर्थव्यवस्था: मौलिक अवधारणाएँ, अर्थव्यवस्था के क्षेत्र और हाल के आर्थिक विकास। सामान्य जागरूकता: जीवन के नियम, यातायात नियम, मुद्राएँ और राजधानियाँ।

नियम और शर्तें:

रोजगार प्रकार: पूर्णकालिक।

कार्य के घंटे: 8 घंटे।

वेतन: पद के अनुसार विभाजित किया गया है - फील्ड एक्जीक्यूटिव (12000-15000), प्रबंधक (18000-21000), और क्षेत्रीय प्रबंधक (22000-25000)। प्रशिक्षण अविध के दौरान, वेतन का 50% मिलेगा; इसके बाद प्रदर्शन के आधार पर हर महीने 5%-10% की वृद्धि होगी।

लाभ: प्रतिस्पर्धी वेतन, प्रदर्शन आधारित प्रोत्साहन, स्थायी होने के बाद जीवन बीमा, और पेशेवर विकास के अवसर। पेंशन: सेवानिवृत्ति के बाद न्यूनतम 10 वर्षों तक मूल वेतन का 5%-25% पेंशन के रूप में प्रदान किया जाएगा (कंपनी की शर्तों के अनुसार)।

अनुकम्पा नियुक्ति भी कंपनी की शर्तों के अनुसार उपलब्ध है।

समाप्ति शर्तैः

- A. परिवार के प्रति खराब व्यवहार और किसी भी प्रकार के नशीले पदार्थों और शराब का सेवन।
- B. ड्यूटी के समय स्टाफ और ग्राहकों के प्रति खराब व्यवहार।
- C. किसी भी प्रकार के धोखाधड़ी या आपराधिक मामलों में संलिप्तता।

अंतिम चयन साक्षात्कार में प्रदर्शन और समिति के सदस्यों की समीक्षा के आधार पर किया जाएगा।

पदोन्नति और वेतन वृद्धिः

- A. आपके प्रदर्शन और व्यवहार के आधार पर।
- B. वरिष्ठों के सुझावों के आधार पर पदोन्नति दी जाएगी।
- C. हर तीन से छह महीने में प्रबंधक और क्षेत्रीय प्रबंधक बदलेंगे, और वे आपकी प्रदर्शन रिपोर्ट कंपनी को देंगे।
- D. ज्वाइनिंग के समय उम्मीदवार को 3 वर्षों के लिए एक सुरक्षा बांड पर हस्ताक्षर करना चाहिए (बांड कंपनी की शर्तों के आधार पर है; उम्मीदवार को हस्ताक्षर करने से पहले इसे ध्यान से पढ़ना चाहिए)।

न्याय क्षेत्र:

PBMT ऑल सॉल्यूशंस की सेवाओं से संबंधित कोई भी विवाद मध्य प्रदेश के कानूनों द्वारा शासित होगा, जिसमें भोपाल की अदालतों में विशेष न्यायिक क्षेत्र होगा।